
 

                  

 

 
Automobile Club Avellino 

 

Determinazione del Direttore n. 12/2023 del 27/02/2023 

    

OGGETTO: Pubblicazione Bando del concorso pubblico, per titoli ed esami, per l’assunzione a tempo pieno ed 

indeterminato di n. 2 posti Area Assistenti, CCNL Comparto Funzioni Centrali 2019-2021, presso l’Ente 

Pubblico non economico Automobile Club Avellino, da assegnare all’ufficio assistenza dell’Ente ad 

Avellino – sede legale. 

Riferimento: Delibera del Consiglio Direttivo n° 5/2022 del 23/12/2022  

 Procedura: pubblicazione Bando. 

 R.U.: Nicola Di Nardo 

• visto il D.lgs. n. 165/2001 che ha recepito la normativa introdotta dal D. Lgs. n. 29/1993 e successive modifiche ed 

integrazioni; 

• visto quanto disposto dal Consiglio Direttivo nella seduta del 23 Dicembre u.s. di cui al verbale n° 5/2022; 

• visto il bando predisposto e approvato, ai sensi dell’art. 15 del Regolamento sull’accesso all’impiego e sulle modalità 

di svolgimento delle procedure selettive adottato dall’Ente in data 13 Aprile 2022, dal Consiglio Direttivo nella seduta 

del 23 Dicembre u.s. – verbale n° 5/2022; 

• tenuto conto del Piano triennale dei fabbisogni approvato dal Consiglio Direttivo nella seduta del 21 ottobre 2022 con 

verbale n° 4/2022; 

• preso atto della comunicazione del suddetto piano al Dipartimento della Funzione pubblica della Presidenza del 

Consiglio dei Ministri effettuata sulla piattaforma SICO della R.G.S. – M.E.F.; 

• nel rispetto e nei limiti di quanto indicato nel Regolamento per l’adeguamento ai principi generali di razionalizzazione 

e contenimento delle spese per il triennio 2023/2025 adottato dall’Ente; 

• considerato che la definizione dei fabbisogni del personale è finalizzata all’ottimale impiego delle risorse disponibili 

ed al perseguimento di obiettivi di performance organizzativa, efficienza, economicità e qualità dei servizi ai cittadini, 

in coerenza con la programmazione pluriennale delle attività e della performance di ACI e della sua federazione;  

• visto l’art.2, comma 2 bis, del decreto legge 31 agosto 2013, n. 101, convertito con modificazioni dalla legge 30 

ottobre 2013, n. 125, che riconosce agli Enti aventi natura associativa, come l’ACI e gli AACC, la facoltà di adeguarsi 

mediante propri regolamenti ai principi generali del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, oltre che ai principi 

generali in materia di razionalizzazione e contenimento della spesa;  

• visto il Regolamento per l’adeguamento ai principi generali di razionalizzazione e contenimento delle spese per il 

triennio 2023/2025 deliberato, ai sensi della citata disposizione;  

• visti i processi lavorativi ed i fabbisogni complessivi dell’Ente, alla luce delle attività e dei progetti in corso e dei 

relativi sviluppi programmati;  

• preso atto altresì degli esiti della valutazione effettuata relativamente ai fabbisogni dell’Ente per l’anno 2022;  

• tenuto conto che il processo di definizione dei fabbisogni ai sensi della vigente normativa costituisce presupposto 

indefettibile per le determinazioni relative alle procedure di reclutamento di nuovo personale da parte dell’Ente;  

• preso atto che il provvedimento in questione risulta in linea con i vincoli previsti in materia di spese per il personale 

dal citato Regolamento per la razionalizzazione ed il contenimento delle spese adottato dall’Ente; 

• visto l’attuale assetto organizzativo, 



• vista l’esigenza di reclutare personale non dirigenziale in possesso di specifiche professionalità;  

• preso atto dell’esito negativo della procedura di cui all’art. 34 bis del D.lgs 165/2001, attivata dall’Ente; 

• preso atto dell’esito negativo della procedura di mobilità volontaria di cui all’art. 30 del D.lgs 165/2001, attivata 

dall’Ente; 

• visto il budget annuale per l’anno 2023, composto dal budget economico e dal budget degli investimenti e dismissioni, 

deliberato dal Consiglio Direttivo con verbale n. 4/2022; 

• visto il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’AC adottato dall’Ente in data 24 Settembre 2009 in 

applicazione dell’art.13, comma 1, lett. o) del D. Lgs.n.419 del 29 ottobre 1999; 

• dato atto che, ai sensi dell’art. 5 della legge 241/1990, responsabile del procedimento RUP è il direttore dell’Ente, in 

virtù della nomina a Responsabile dell’Ente; 

DETERMINA 

1. di approvare e di ritenere le premesse parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

2. di prendere atto che il RUP è il dott. Nicola Di Nardo, responsabile dell’Automobile Club di Avellino; 

3. di approvare il bando di concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura di n. 2 posti Area Assistenti, 

CCNL Comparto Funzioni Centrali 2019-2021, presso l’Automobile Club Avellino, allegato alla presente 

determinazione per farne parte integrante e sostanziale; 

5. di disporre la pubblicazione della presente determinazione sul sito istituzionale dell’Ente nella sezione 

appropriata dell’amministrazione trasparente; 

6.    di procedere alla pubblicazione, sul portale inPA.gov.it e sul sito istituzionale dell’Ente nella sezione appropriata 

dell’amministrazione trasparente, del bando relativo al concorso pubblico nazionale, per titoli ed esami, a n° 2 posti a 

tempo pieno ed indeterminato nell’Area Assistenti, CCNL Comparto Funzioni Centrali 2019-2021, presso l’Ente 

Pubblico non economico Automobile Club Avellino, da assegnare all’ufficio assistenza dell’Ente ad Avellino – via 

Baccanico n° 34/43. 

                                                                                        Il R.U. / Direttore 

                                                                                 f.to Dott. Nicola Di Nardo 

 

 

 


